



Birk & Barfod

Vild og våd (100% urter)

Til søbredder, lavninger og fugtig jord

Denne blanding indeholder 27 forskellige en- og flerårige blomstrende insektvenlige urter.

Urter: Alm. røllike, *Achillea millefolium*. Nyserøllike, *Achillea ptarmica*. Alm. kørvel, *Anthriscus sylvestris*. Alm. vinterkarse, *Barbarea vulgaris*. Engkarse, *Cardamine pratensis*. Kornblomst, *Centaurea cyanus*. Alm. knopurt, *Centaurea jacea*. Alm. mjøduert, *Filipendula ulmaria*. Hvid snerre, *Galium album*. Gul okseøj, *Glebionis segetum*. Alm. bjørneklo, *Hieracium sphodylium*. Hvid okseøj, *Leucanthemum vulgare*. Sump-kællingetand, *Lotus pedunculatus*. Trævekron, *Lychnis flos-cuculis*. Kattehale, *Lythrum salicaria*. Kornvalmue, *Papaver rhoeas*. Lancetvejbred, *Plantago lanceolata*. Alm. brunelle, *Prunella vulgaris*. Bidende ranunkel, *Ranunculus acris*. Alm. syre, *Rumex acetosa*. Høstborst, *Scorzoneroideis autumnalis*. Dagpragtstjerne, *Silene dioica*. Blæresælde, *Silene vulgaris*. Græsbladet fladstjerne, *Stellaria graminea*. Djævelsbid, *Succisa pratensis*. Rødkløver, *Trifolium pratense*. Klinte, *Agrostemma githago*.

Urter 100%

NB. Der er blandet frøfyld i poseme, for at lette udsåningen. Der kan med fordel iblandes mere frøfyld eller grus, da det er små mængder frø at fordele.

Denne blanding er KUN med arter der hører til i vores biogeografiske region, og fra avlere som opfylder ENSPA-kriterierne (European Native Seed Producers Association).

Såvejledning

Sørg for at jorden er rensat for flerårigt ukrudt, og at jorden er blød og gennearbejdet. Riv jorden over, for at få en plan overflade.

Det kan være en hjælp at blande frøene op med sand eller frøfyld, for at lette udsåningen. Er området større, så del frømængden i to, og så en halvdel ad gangen. Riv let igennem igen, for at dække frøene med et par millimeter jord. Pres med bagsiden af riven eller kør over med en tromle, så frøene får jordkontakt.

Vanding: Frøene begynder at spire når de vandes. Det er vigtigt at holde dem fugtige i hele spireperioden på 2-3 uger. Efter 2-3 uger kan der vandes efter behov, fx én gang om ugen hvis ikke der kommer regn.

Optimale såtidspunkter: marts-april og august-oktober.